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Değerli Mukaddime Okurları, 
Aşk, yaratılışta(n) insanların/canlıların en temel ve vazgeçilmez ihti-

yaçlarından birisi belki de en önemlisi olmuştur. Diğer ihtiyaçlardan farklı olarak 
sevme, sevilme ve aşk mefhumları, kökleri daha derinde olan, insanın iç 
dünyasıyla iç içe yüce duygulardır. Aşk Mefhumu, Arapçada sarmaşık ile 
ilişkilendirilmektedir ki, bu mefhum sarmaşığın sardığı ağacın suyunu emmesi, 
onu soldurup zayıflatması hatta kurutmasını ifade eder. Aynı şekilde aşırı olan 
sevgiye de; Âşık’ın maşûk’undan gayrı herkes ve her şeyle ilgisini/ilişkisini kestiği, 
onu sarartıp soldurduğu için bu duyguya Aşk denilmiştir. İslâmî literatürde Aşk, 
ilâhî ve mecâzî olmak üzere ikiye ayrılmıştır; ancak İlâhî Aşk’a ulaşabilmenin de 
ancak Mecâzî Aşkla olabileceği belirtilmiştir. İlk mutasavvıflardan günümüze 
kadar Aşk, çeşitli şekillerde ele alınmış ve Aşk’ın getirdiği aşkın/müte’âl hâller, bu 
hâl(ler)in bir gereği ve yansıması olarak ifade edilmiştir. İnsanın olduğu her yerde 
ve zamanda varlığı kaim olan Aşk Mefhumu, modern zamanlarda da çeşitli 
şekillerde ele alınmış ve her zaman onun aşkın/müte’âl hâllerine atıfta 
bulunulmuştur.  

Kültürümüzde çeşitli şekillerde işlenmiş olan Aşk Mefhumu, bu özel 
sayıda çok dilli/diller arası, dinler arası, kültürel/kültürler arası artzamanlı-
eşzamanlı olarak ele alınmıştır. Aşk Mefhumu, imgeden gerçeğe ve geçmişten 
geleceğe uzanacak bir seyirle, klasik eserlerden modern eserlere işlenmiştir. Çok 
dilli ve çok kültürlü Aşk Tasvîri ve Tasavvurları ile imgeden gerçeğe veya 
mecazdan hakikate giden süreçteki Aşk-ın Hâlleri betimlenmiştir.  

Bu özel sayıda farklı disiplinlerden birçok akademisyen katkı sunmuştur. 
Bir aşk mefhumu mülemması olarak da sayabileceğimiz özel sayıda Serdal Kara 
“Bir Aşk Söyleminden Parçalar Işığında Türk Hikayelerine Kısa Bir Bakış” adlı 
makalesiyle Türk hikayelerindeki aşk söylemlerinden örnekler vermiştir. Klasik 
edebiyat üzerine çalışmalar yapan Adnan Oktay “İlk Muakkiplerinden Biri Olarak 
Sultan Veled’de Mevlana İzleri” adlı çalışması ile Sultan Veled’de ve Mevlana’daki 
aşk izlerini karşılaştırmalı olarak vermiştir. Mevlana kendisinden sonraki 
edebiyatçılar üzerine ciddi etkiler yapmış öncü bir mutasavvıf şairdir. Bu 
örneklerden birisi de kendi oğludur. Çalışmada Sultan Veled’de aşkın izleri 
sürülmüştür. İran Edebiyatı üzerine çalışmalar yapan Mitat Çekici “Hâfız-i 
Şirâzî’nin Gazellerinde Aşk Mefhumunun Değerlendirilmesi” adlı makalesiyle 
Hâfız’ın gazellerinden örnekler vermiştir. İran Edebiyatı’nda aşk denilince akla ilk 
gelen şairlerden birisi olan Hâfız, kullandığı imgeler ve dil ile sadece İran’da değil 
çevresindeki edebiyatlar üzerinde de önemli etkiler yapmıştır. Aşk mefhumunun 
felsefi boyutunu irdelemeye çalışan Necip Uyanık ise varoluşçu bir filozofun 
gözüyle aşkı anlatmaya çalışmıştır. Uyanık “Kierkegaard'ın Baştan Çıkarıcının 
Günlüğü'nde Tensel Aşkın Analizi” adlı makalesiyle varoluşçu bir filozof olan 
Kierkegaard’da tensel aşkın özelliklerini vermiştir. Malik Uğur Dadak da İran 
Edebiyatı üzerine yazmış olduğu “Mesnevî Nüshalarında Bulunan Dîvân-ı Şems 
Gazellerinde Aşk” adlı makalesiyle Divân-ı Şems gazellerinin özelliklerini ele 
almıştır. Mevlana’nın en bilinen eseri Mesnevi olmasına rağmen, en az onun 
kadar önemli bir diğer eseri ise gazellerini topladığı Divan’ıdır. Dadak 
çalışmasında bu gazellerden örnekler vermektedir. Serpil Koç ise “Senâî’nin 
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Tasavvufî Düşüncesinde Aşk Üzerine Bir Değerlendirme: Hadîkatü’l-Hakîka’da 
“Hub ve Muhabbet” Bahsi” Hakim Senâî örneğinde bir sevgi ve aşk çözümlemesi 
yapmıştır. Senâî tasavvuf edebiyatının kurucu şairlerinden birisidir. Onun aşk, 
sevgi, muhabbet gibi kavramlara getirmiş olduğu yorum ve açıklamalar, bu 
literatürün anlaşılmasında önemlidir.  Kürt Edebiyatı alanında çalışmalar yapan 
Kenan Subaşı “Fesad û Bêbext di Trajedîya Evînê da: Weku Nimûne Destanên 
Evîna Mêjûyî” adlı çalışmasıyla trajik aşklardaki ihanet kavramını örneklerle 
incelemiştir. Aynı şekilde Şehmus Kurt ise karşılaştırmalı edebiyata bir örnek 
teşkil eden makalesinde “Evînek û Du Mesnewî: Danberheveke Naverokî ya Leyla 
û Mecnûna Sewadî û Leylâ wû Mecnûna Fuzûlî” Fuzuli ve Sewadî’yi Leyle ile 
Mecunu mesnevisi bağlamında incelemiştir. Hem Fuzûli hem de Sewadî Leyla ile 
Mecnun yazmışlardır. Kurt ise çalışmasında bu iki metni karşılaştırmalı bir şekilde 
ele almıştır. Klasik Kürt Edebiyatı alanında çalışmalar yapan Yakup Aykaç 
“Analîzeke Edebî li ser Muşa‘ereya Aşiq û Maşûq a Rûhî” adlı makalesinde âşık ve 
mâşuk atışması üzerinden bir edebi çözümlemeye gitmiştir. Mehmet Yonat 
“Duzimanîtî û Hîss Analîzek li ser Duzimanîya Kurdî-Tirkî” adlı makalesinde aşkı dil 
bilimsel bir okumaya tabi tutmuştur. Asıl çalışma alanı dil bilim olan Yonat, 
metinlerdeki aşk kavramlarını his ve iki dillilik özelinde ele almıştır. Shahab Vali ise 
“Eşq di Edebiyata Goranî/Hewramî de: Mînaka Perîşannameya Mela Perîşanê 
Dînewerî” makalesinde Kürtçenin Gorani lehçesinin önemli şairlerinden olan 
Mela Perîşan’ın Perîşanname’sindeki aşk kavramını incelemiştir. Aslam Jankır 
“Eski Arap Şairlerinin Aşk/Sevgi Dili” adlı makalesinden Arap Edebiyatındaki sevgi 
dilini ele almıştır. Klasik Arap Edebiyatı’nda aşkı ifade etmek için kullanılan 
mazmunların ele alındığı çalışmada Jankır önemli noktalara işaret etmektedir. 
Arap Edebiyatı üzerine yazılmış bir diğer çalışmada ise Samer Katea “er-Revvas 
lakabıyla Meşhur Şair Muhammed Mehdî Bahauddîn es-Sayâdî'nin (h. 1220-
1287/m. 1805-1870) Divanı "Mi'râcu'l-kulûb"ta yer alan Aşk Hikâyelerindeki "Aşk 
Acısı" Üzerine Bir İnceleme” adlı makalesinde Arap Edebiyatındaki aşk 
hikâyelerini ele almıştır. Mahmoud Shoush ise “Tebrizi ve Mevlana Arasındaki 
Tasavvuf Aşkının Müfredatları” adlı makalesinde Tebrizi ve Mevlana’yı tasavvufi 
aşk müfredatları incelenmiştir. Son olarak da Arap Edebiyatı üzerine yapmış 
olduğu çalışmalarla bilinen Ahmet Abdülhadioğlu “Klasik Arap Şiirinde Sevgiliye 
Duyulan Aşk ve Özlemin İfade Edilmesinde Kullanılan İmgeler” klasik Arap şiirini 
modern bir okumaya tabi tutmuştur.  

Aşk mefhumunun mülemma tarzında çok dilli ve çok renkli bir şekilde 
kültürler arası bir şekilde incelendiği bu özel sayının, en insani duygulardan birisi 
olan aşk mefhumunun anlaşılmasına katkı sunması temennisiyle siz 
okuyucularımıza sunuyoruz.  

“Alem eger çi qal dikin, ez dibejim ji derdê işq  
Qetlim eger helal dikin, ez dibêjim ji derdê işq” 

Şêx Şemsedînê Exlatî 
“Aşk imiş her ne var âlemde 
İlm bir kıyl u kâl imiş ancak” 
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